




 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
3.5		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM (INCLUSO: ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO, APILOAMENTO DO FUNDO DE CAVA, ASSENTAMENTO DAS PEÇAS PREMOLDADAS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, REATERROS PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS, DEMAIS SERVIÇOS E MATERIAIS ATINENTES) (VER ANEXO COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS), CONTORNO DA PRAÇA (CONTORNO DA PRAÇA)			m	65,85
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
100489	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	m³	0,0020	565,13	1,13
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,2500	24,43	6,10
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,7000	17,77	12,43
41683	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *35 X 12/18* CM (H X L/L2)	m	1,2500	36,97	46,21
CUSTO TOTAL						65,85
3.6		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO FCK>=18MPA, (12/15 x 20) CM (INCLUSO: ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO, APILOAMENTO DO FUNDO DE CAVA, ASSENTAMENTO DAS PEÇAS PREMOLDADAS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, REATERROS PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS, DEMAIS SERVIÇOS E MATERIAIS ATINENTES) (VER ANEXO COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS) - CANTEIROS			m	50,78
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
100489	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	m³	0,0020	565,13	1,13
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,2500	24,43	6,10
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,7000	17,77	12,43
41681	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *20 X 12/15* CM (H X L/L2)	m	1,0000	31,14	31,14
CUSTO TOTAL						50,78
4.1		EXECUÇÃO DE RAMPA DE PEDESTRE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, FCK 20 MPA, ACABAMENTO ACARMUÇADO, DIMENSÕES CONFORME DETALHAMENTO, ESPESSURA 8 CM, INCLUSIVE: DEMOLIÇÃO DE CONCRETO EXISTENTE COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REMOÇÃO DE MEIO-FIO EXISTENTE DANIFICADO COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO, CONCRETO USINADO, FCK 20 MPA, PISO PODOTATIL, MEIO-FIO PADRÃO SUDECAP FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM ASSENTADO COM REBAIXAMENTO, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORMATO TRAPEZOIDAL			un	890,53
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
02.13.04	SUDECAP	DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO, COM EQUIPAMENTO ELETRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m³	0,5400	119,38	64,46
02.15.01	SUDECAP	REMOÇÃO MANUAL DE MEIO-FIO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m	4,8000	7,45	35,76
03.23.03	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m²	5,4000	4,24	22,89
94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, CONFORME LEVANTAMENTO EM CAD	m³	0,4300	745,05	320,37
ED-50586	SEINFRA	PISO PODOTATIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, C/Ø VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	0,3000	125,69	37,70
CPU		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM (INCLUSO: ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO, APILOAMENTO DO FUNDO DE CAVA, ASSENTAMENTO DAS PEÇAS PREMOLDADAS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, REATERROS PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS, DEMAIS SERVIÇOS E MATERIAIS ATINENTES)	m	4,8000	76,49	367,15
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,77	17,77
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	24,43	24,43


 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
CUSTO TOTAL						890,53
4.2		EXECUÇÃO DE RAMPA DE PEDESTRE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, FCK 20 MPA, ACABAMENTO ACARMUÇADO, DIMENSÕES CONFORME DETALHAMENTO, ESPESSURA 8 CM, INCLUSIVE: DEMOLIÇÃO DE CONCRETO EXISTENTE COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REMOÇÃO DE MEIO-FIO EXISTENTE DANIFICADO COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO, CONCRETO USINADO, FCK 20 MPA, PISO PODOTÁTIL, MEIO-FIO PADRÃO SUDECAP FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM ASSENTADO COM REBAIXAMENTO, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORMATO RETANGULAR			un	705,25
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
02.13.04	SUDECAP	DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO, COM EQUIPAMENTO ELETRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m³	0,4800	119,3800	57,30
02.15.01	SUDECAP	REMOÇÃO MANUAL DE MEIO-FIO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m	2,7000	7,4500	20,11
03.23.03	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m²	4,8600	4,2400	20,60
94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, CONFORME LEVANTAMENTO EM CAD	m³	0,3800	745,0500	283,11
ED-50586	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	0,6000	125,6900	75,41
CPU		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM (INCLUSO: ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO, APILOAMENTO DO FUNDO DE CAVA, ASSENTAMENTO DAS PEÇAS PREMOLDADAS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, REATERROS PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS, DEMAIS SERVIÇOS E MATERIAIS ATINENTES)	m	2,7000	76,4900	206,52
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,7700	17,77
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	24,4300	24,43
CUSTO TOTAL						705,25
4.3		EXECUÇÃO DE RAMPA DE PEDESTRE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, FCK 20 MPA, ACABAMENTO ACARMUÇADO, DIMENSÕES CONFORME DETALHAMENTO, ESPESSURA 8 CM, INCLUSIVE: DEMOLIÇÃO DE CONCRETO EXISTENTE COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REMOÇÃO DE MEIO-FIO EXISTENTE DANIFICADO COM AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO, CONCRETO USINADO, FCK 20 MPA, PISO PODOTÁTIL, MEIO-FIO PADRÃO SUDECAP FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM ASSENTADO COM REBAIXAMENTO, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORMATO TRAPEZOIDAL (ESPAÇO DE APRESENTAÇÕES)			un	1.783,12
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
02.13.04	SUDECAP	DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO, COM EQUIPAMENTO ELETRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m³	7,8900	119,3800	941,90
02.15.01	SUDECAP	REMOÇÃO MANUAL DE MEIO-FIO, INCLUSIVE AFASTAMENTO PARA BOTA-FORA	m	2,6300	7,4500	19,59
03.23.03	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m²	7,8975	4,2400	33,48
94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, CONFORME LEVANTAMENTO EM CAD	m³	0,6300	745,0500	469,38
ED-50586	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	0,6000	125,6900	75,41
CPU		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35) CM (INCLUSO: ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO, APILOAMENTO DO FUNDO DE CAVA, ASSENTAMENTO DAS PEÇAS PREMOLDADAS, ARGAMASSA PARA REJUNTAMENTO, REATERROS PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS, DEMAIS SERVIÇOS E MATERIAIS ATINENTES)	m	2,6300	76,4900	201,16
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	17,7700	17,77
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	24,4300	24,43
CUSTO TOTAL						1.783,12


 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
5.1		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE IMBÊ - PHILODENDRON (5 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	83,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE IMBÊ	un	5,0000	15,00	75,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						83,27
5.2		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE INHAME PRETO - CALOCASIA ESCULENTA (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	143,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE INHAME PRETO	un	9,0000	15,00	135,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						143,27
5.4		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE AGLAONEMA - CAFÉ DE SALÃO (12 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	35,24
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	TIROL	MUDA DE CAFÉ DE SALÃO	un	12,0000	2,10	25,20
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	17,77	7,10
CUSTO TOTAL						35,24
5.5		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE SAMAMBAIA PAULISTA - NEPHROLEPIS PECTINATA (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	458,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE SAMAMBAIA PAULISTA	un	9,0000	50,00	450,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						458,27
5.6		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE LÍRIO DA PAZ - SPATHIPHYLLUM WALLISI (10 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	410,04
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE LÍRIO DA PAZ	un	10,0000	40,00	400,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	17,77	7,10
CUSTO TOTAL						410,04

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS				COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS		
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
5.7		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE DIANELA - DIANELLA TASMANICA (16 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	202,04
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE DIANELA	un	16,0000	12,00	192,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	17,77	7,10
CUSTO TOTAL						202,04
5.8		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE MORÉIA - DIETES IRIDIOIDES (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	143,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE MORÉIA	un	9,0000	15,00	135,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						143,27
5.9		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE PALMEIRA FENIX, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			unid.	165,37
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE PALMEIRA FENIX	un	1,0000	150,00	150,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	17,77	12,43
CUSTO TOTAL						165,37
5.11		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE CAPIM DO TEXAS (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	116,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE CAPIM DO TEXAS	un	9,0000	12,00	108,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						116,27
5.12		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE FÓRMIO VERDE - PHORMIUM TENAX (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	323,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE FÓRMIO VERDE	un	9,0000	35,00	315,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						323,27

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
5.13		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE MUDA DE LIRIOPE (40 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	133,60
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE LIRIOPE	un	40,0000	3,00	120,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	17,77	10,66
CUSTO TOTAL						133,60
5.14		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE DRACENA VERMELHA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			unid.	40,37
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE DRACENA VERMELHA	un	1,0000	25,00	25,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	17,77	12,43
CUSTO TOTAL						40,37
5.15		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE CRINUM RUBRO (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	143,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE CRINUM RUBRO	un	9,0000	15,00	135,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						143,27
5.16		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE AGAPANTO - AGAPANTHUS AFRICANUS (16 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	106,04
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE AGAPANTO	un	16,0000	6,00	96,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	17,77	7,10
CUSTO TOTAL						106,04
5.17		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE CLOROFITO - CHLOROPHYTUM COMOSUM (40 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	133,60
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE, 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE CLOROFITO	un	40,0000	3,00	120,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m²	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	17,77	10,66

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
CUSTO TOTAL						133,60
5.18		FORNECIMENTO, PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E PLANTIO DE ALPÍNIA - ALPINIA PURPURATA (9 MUDAS POR M²), INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			m²	143,27
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE. 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	MUDA DE ALPINIA	un	9,0000	15,00	135,00
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	17,77	5,33
CUSTO TOTAL						143,27
5.19		PREPARAÇÃO, ADUBAÇÃO E REPLANTIO DAS MUDAS EXISTENTES DE CICA REVOLUTA, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO ATÉ A ENTREGA DA OBRA (MOLHAR)			unid.	15,37
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
50.10.36	SUDECAP	CHP/CAMINHÃO TANQUE. 6.000L	H	0,0100	138,74	1,38
21.32.01	SUDECAP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0200	78,00	1,56
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	17,77	12,43
CUSTO TOTAL						15,37
5.20		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEDRA ORNAMENTAL COR BEGE - 60 CM, 80 CM, 90 CM, RESPECTIVAMENTE			unid.	38,88
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
MERCADO	POLO DAS PLANTAS	PEDRA ORNAMENTAL	UNIDADE	1,0000	30,00	30,00
88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	17,77	8,88
CUSTO TOTAL						38,88
6.2.1		ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, INCLUSIVE CHAPISCO, REBOCO, SELADOR E PINTURA ACRÍLICA COR GRAFITE ESCURO, E GRADE DE PROTEÇÃO E CHAPIM EM AÇO GALVANIZADO			cj	308,76
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	m³	0,0540	70,29	3,79
03.23.01	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO. MANUAL. COM SOQUETE	m²	0,3600	4,92	1,77
ED-48214	SEINFRA	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL (ESPESSURA 19 CM. FBK 4.5MPA), CHEIO (FCK DE ENCHIMENTO 15 MPA). COM ARMAÇÃO (# 10,0 MM) PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	0,3600	255,45	91,96
87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	0,6610	4,08	2,69
87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	0,6610	35,33	23,35
88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	0,6610	3,00	1,98
88489		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRITIVO	m²	0,6610	13,68	9,04
101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO. CORTE 33. AF_11/2020	m	0,5000	48,37	24,18
MERCADO		GRADE DE PROTEÇÃO DE QUADRO DE ENERGIA	un	1,0000	150,00	150,00
CUSTO TOTAL						308,76

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
6.3.3		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA ORNAMENTAL EFICILUX, HOMOLOGADA- 100W			unid.	753,49
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,2388	254,62	60,80
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,2381	20,02	4,76
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,2381	24,74	5,89
21127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	un	0,0140	3,39	0,04
MERCADO	EFICILUX	LUMINÁRIA	un	1,0000	682,00	682,00
CUSTO TOTAL						753,49
6.6.1		ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS, INCLUSIVE CHAPISCO, REBOCO, SELADOR E PINTURA ACRÍLICA NA COR GRAFITE ESCURO, E CHAPIM EM AÇO GALVANIZADO			ej	119,08
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	m³	0,0375	70,29	2,63
03.23.01	SUDECAP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO	m²	0,2500	4,92	1,23
ED-48214	SEINFRA	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL (ESPESSURA 19 CM, FBK 4,5MPA), CHEIO (FCK DE ENCHIMENTO 15 MPA), COM ARMAÇÃO (# 10,0 MM) PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	0,2500	255,45	63,86
87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	0,4850	4,08	1,97
87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	0,4850	35,33	17,13
88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	0,4850	3,00	1,45
88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRITIVO	m²	0,4850	13,68	6,63
101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	m	0,5000	48,37	24,18
CUSTO TOTAL						119,08
6.9.1		MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS ITENS INSUMOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			h	64,78
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,0000	20,02	40,04
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,0000	24,74	24,74
CUSTO TOTAL						64,78
		PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO EM ALVENARIA OU CONCRETO, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO			m²	15,26
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,1000	17,77	1,77
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,3500	25,66	8,98
10475	SINAPI	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO	L	0,0600	35,00	2,10
38383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	h	1,0000	2,41	2,41
CUSTO TOTAL						15,26
8.4		EXECUÇÃO DE MONUMENTO DOS MOTOCICLISTAS, EM ALVENARIA, REVESTIDO COM GRANITO CINZA ABSOLUTO			unid.	2.976,52
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
ED-48232	SEINFRA	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TJOLO CERÂMICO FURADO, ESPESSURA 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	3,9600	65,28	258,50

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS		COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS				
EMPREENDIMENTO:		REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA				
LOCAL:		AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG				
94319	SINAPI	ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO METRIAL DE ATERRO (ÁREA DO PALCO)	m³	1,2000	74,86	89,83
95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE EM VIA URBANA - MATERIAL DO ATERRO (DMT 3 KM, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE (DMT), INCLUSIVE EMPOLAMENTO DE 25% NO VOLUME DA CARGA)	m³ x km	4,5000	2,03	9,13
ED-50593	SEINFRA	LAJE DE TRANSIÇÃO E = 10 CM, FCK = 15 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO	m²	2,0000	120,79	241,58
87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	5,9600	4,08	24,31
89173	SINAPI	EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	m²	5,9600	35,51	211,63
98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE: LIMPEZA DA SUPERFÍCIE, APLICAÇÃO COM BROCHA OU TRINCHA EM SENTIDO CRUZADO, AGUARDAR TEMPO DE 2 A 3 HORAS PARA APLICAÇÃO DA SEGUNDA DEMÃO	m²	5,9600	40,04	238,63
101092	SINAPI	REVESTIMENTO EM GRANITO CINZA ABSOLUTO, APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF 05/2020	m²	5,9600	314,81	1.876,26
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA INSTALAÇÃO DO MONUMENTO EXISTENTE	h	1,5000	17,77	26,65
CUSTO TOTAL						2.976,52
8.8		RECOLOCAÇÃO DE MASTRO DE BANDEIRA, EM LOCAL DETERMINADO EM PROJETO ARQUITETÔNICO			un	68,85
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,5000	17,77	44,42
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,0000	24,43	24,43
CUSTO TOTAL						68,85
8.11		FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, FEITO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO			m³	802,41
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	m³	1,1000	500,06	550,06
103670		LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m³	1,0000	252,35	252,35
CUSTO TOTAL						802,41
8.12		MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MOBILIÁRIOS E LIXEIRA			un	46,19
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,5000	17,77	26,65
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8000	24,43	19,54
CUSTO TOTAL						46,19
8.13		PONTO DE ÁGUA, INCLUSIVE REGISTRO E CAIXA DE PROTEÇÃO, CONFORME INDICAÇÃO EM PROJETO			un	840,59
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
97897	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF 12/2020	un	1,0000	477,41	477,41
MERCADO		TAMPA EM AÇO GALVANIZADO - 40X40 CM	un	1,0000	120,00	120,00
099957	SINAPI	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES	pt	1,0000	136,28	136,28
86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,0000	43,48	43,48
MERCADO		BICO PARA TORNEIRA 3/4 X 3/4, EM METAL	un	1,0000	10,90	10,90
89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	un	1,0000	52,52	52,52
CUSTO TOTAL						840,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

**COMPOSIÇÕES DE
PREÇOS UNITÁRIOS**

EMPREENDIMENTO:	REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DR. BERNARDO ALVES COSTA					
LOCAL:	AVENIDA RENATO AZEREDO - CENTRO - FORTUNA DE MINAS - MG					
8.14	LIMPEZA FINAL DA OBRA				533,10	
CÓDIGO	FONTE	ITEM	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	30,0000	17,77	533,10
CUSTO TOTAL						533,10

Flávia Fernandes da Silva

FLÁVIA FERNANDES DA SILVA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA MG:256.020/D